
Via G. Milli, 2 – 64100 TERAMO – Tel. 0861331 301 -  257 – 232 –e.mail: segr.presidenza@provincia.teramo.it;

www.provincia.teramo.it

Ufficio Elettorale 

Oggetto: Legge 56/2014. Elezioni di secondo livello del Presidente della Provincia di Teramo del 31 
ottobre 2018. Proclamazione del Presidente della Provincia. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n. 26 del 20/09/2018 sono stati indetti i comizi elettorali per l’elezione 
del Presidente della Provincia di Teramo per il giorno mercoledì 31 ottobre 2018;
- con Decreto Presidenziale n. 27 del 21/09/2018 è stato costituito l’Ufficio Elettorale e conferito 
l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Elettorale provinciale nonchè istituito il Seggio Elettorale;

Dato atto che le elezioni si sono svolte regolarmente come programmato nella giornata di mercoledì 
31 ottobre 2018 dalle ore 8,00 alle ore 20,00;

Vista la Legge n. 56/2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province sulle unioni e 
fusioni dei comuni”;

Visto il Regolamento delle Operazioni Elettorali per l’Elezione del Presidente e del Consiglio 
Provinciale di Teramo approvato con Deliberazione del Presidente n. 342 del 25/11/2016;

VISTI:
- i verbali del Seggio Elettorale di Teramo per l’elezione del Presidente della Provincia del 31 ottobre 
2018;
- il verbale dell’Ufficio Elettorale del 31 ottobre 2018 con il quale si è preso atto del risultato delle 
elezioni;

DETERMINATO il numero dei voti ponderati dei candidati alla carica di Presidente della Provincia e 
sommato per ciascun candidato i voti di tutte le fasce demografiche con il seguente risultato :

CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE TOTALE VOTI
Diego Di Bonaventura 48011
Giuseppe D’Alonzo 41177

alle ore 23,15 del 31 Ottobre 2018

PROCLAMA
a tutti gli effetti di legge

Eletto alla carica di Presidente della Provincia di Teramo il sig. Diego Di Bonaventura con la cifra 
elettorale ponderata di 48011

PROVINCIA DI TERAMO P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0037668/2018 del 31/10/2018
'Class.' 1.7 «Elezioni provinciali» 
Firmatario: pasquale papa
Documento Principale



Via G. Carducci, 33 – 64100 TERAMO – Tel. 0861331 257 / 367 – Fax 0861 331206 – 

presidenza@provincia.teramo.it

www.provincia.teramo.it

DISPONE
1. che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Teramo e sul sito 

internet nell’apposita sezione denominata “Elezioni provinciali 2018”;
2. di trasmettere il presene atto:

- al Presidente eletto;
- al Prefetto della Provincia di Teramo;
- a tutti i Comuni della Provincia di Teramo per la pubblicazione al proprio Albo pretorio. 

Il Segretario generale 
Responsabile dell’Ufficio Elettorale

Dott. Pasquale Papa
(firmato digitalmente)

            

PROVINCIA DI TERAMO P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0037668/2018 del 31/10/2018
'Class.' 1.7 «Elezioni provinciali» 
Firmatario: pasquale papa
Documento Principale


